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W dniu 27.07.2015r. wplyngly zapytania do tutejszego Urzedu zapytania w sprawie przetargu
nieograniczonego na zadanie: ,Budowa odnawialnych zrodel energii w Gminie Zloty
Stok”

Pytanie 1.

Firma International Company Sp. z 0.0. jest przedsigbiorstwem o bogatym doswiadczeniu i
licznych sukcesach w realizacji zamowien publicznych jak 1 wykonawstwa inwestycji
prywatnych. W zwiazku z nabytym przez lata dziatalnosci zapleczem intelektualnym jak i
technicznym, jako spotka jesteSmy w stanie oceni¢ mozliwos¢ realizacji oferty pod katem
dotrzymania terminéw umownych przy zachowaniu nalezyte] starannosci, uczciwosci oraz
wymaganej przez Zamawiajacego jakosci wykonania zamoOwienia, ktore zagwarantuje
niezaklocona eksploatacje jego przedmiotu. Majac na uwadze powyzsze zwracam si¢ z
wnioskiem o wyjasnienie razaco krotkiego terminu na wykonanie zamoOwienia, jaki
Zamawiajacy okreslit w tresci SIWZ dotyczacego zamoOwienia w trybie przetargu
nieograniczonego pod nazwa ,.Budowa odnawialnych zrédet energii w Gminie Ztoty Stok™.
Dlaczego Wykonawca ma ponosi¢ odpowiedzialnos¢, ze Zamawiajacy ma za mato czasu do
zrealizowania zadania oraz, ze za pézno oglosil przetarg. Co w przypadku niezaleznym od
Wykonawey jak dostawa materiatow na budowe? Jesli z przyczyn niezaleznych od
Wykonawey producent nie bgdzie w stanie dostarczy¢ materialu na czas a wykonanie
zambwienia przedhuzy sig. Prosze o informacje i zmiang terminu realizacji zadania.
Odpowiedz.

Zamawiajacy zobligowany byl do zastosowania sig, do wytycznych naboru w ramach
dzialania 321: ,,Podstawowe ustugi dla gospodarki i ludnoéci wiejskiej” objgtego Programem
Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2007-2013 w zwiazku z powyzszym brak jest
mozliwoéci zmiany terminu wykonania zadania.

Pytanie 2.

Wezwanie do zlozenia jakichkolwiek dokumentow wytworzonych na potrzeby danego
postepowania przez producenta lub inny podmiot trzeci stanowi razgce naruszenie klauzuli
generalnej okreslonej w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp. tj. zasady uczciwej konkurencji i rGwnego
traktowania Wykonawcow. Podobne zadania wielokrotnie byly kwestig rozstrzygana przez
Krajowa Izb¢ Odwolawczg. Ustalona linia orzecznicza sprowadza si¢ zatem do stwierdzenia,
i7 7 naruszeniem art.7 ust. 1 i art. 29 ust.2 Pzp mamy niewatpliwie do czynienia w sytuacji,
gdy Zamawiajacy okresla w dokumentacji wymagania dotyczace przedmiotu zaméwienia w
taki sposob, ze ich spelnienie jest uzaleznione wylacznie od woli innego podmiotu (badz
innego Wykonawcy), a nie od czynnikéw obiektywnych, co stawia zarazem ten podmiot w
uprzywilejowanej pozycji w stosunku do pozostatych, a jednoczesnie ogranicza mozliwos¢
uzyskania zamoéwienia przez innych Wykonawcow. Wynika to z faktu, iz to podmiot trzeci




ma w takim przypadku bezposredni wplyw na krag Wykonawcow ubiegajacych si¢ o
zamowienie decydujac, komu przekaze zadane przez Zamawiajacego dokumenty lub
oéwiadczenia; prowadzi to tym samym do nieuzasadnionego ograniczenia kregu
potencjalnych Wykonawcow (por. wyrok KIO z dnia 26 maja 2011 r., sygn.. akt KIO
725/11). Wykonawca nie jest w stanie uzyska¢ jak rowniez zmusi¢ producenta do
wystawienia akredytacji w momencie ofertowania. Prosze o zmian¢ zapisu dotyczacego
akredytacji tak aby wykonawca mogl ztozy¢ dokument przed podpisaniem umowy.
Odpowiedz.

Zamawiajacy oczekuje wykonania zadania przez oferenta posiadajacego odpowiednie
zaplecze techniczne i kadrowe do realizacji zamowienia. Montaz i uruchomienie przez firmg
posiadajaca akredytacjg jest zwyczajowym warunkiem stawianym przez producentow
urzadzen w celu uznania gwarancji. Nie musi byé to jednak dokument wytworzony
specjalnie na potrzeby przedmiotowego postepowania. Zamawiajacy uzna wszelkie
akredytacje wystawione przez producenta oferowanych pomp ciepta, réwniez z lat ubieglych
- 0 ile nie utracily swojej waznosci. Przypominamy réwniez, ze jest mozliwe wspolne
ubieganie si¢ 0 Zamowienie z innym podmiotem na zasadach okreslonych w SIWZ.

Pytanie 3.

Prosimy o okreslenie, ile czasu zastrzega sobie Zamawiajacy po zlozeniu dokumentéw, na
uzgodnienie dokumentacji projektowej oraz zgloszenie uwag i zastrzezen?

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym Zamawiajacy ma czas do 7 dni.

Pytanie 4.

W PFU w pkt. 1.1.2. jest zapis pompa ciepla +instalacja fot. 3kWp. Proszg o informacj¢ czy
w tym zadaniu pompa ma by¢ ze zbiornikiem 200! i czy ma by¢ to pompa powietrzna.
Odpowiedz.

Pompa ciepla dla tej czgsci inwestycji musi spelnia¢ wszystkie wymagania okreslone dla
pomp ciepta w pkt. 1.1.1 Charakterystyczne parametry okreslajgce zakres robot z Programem
Funkcjonalno-Uzytkowym

Pytanie 5.

Prosz¢ o informacjg czy wszystkie budynki prywatne objgte niniejszym przetargiem nie
przekraczaja 300 m” calkowitej powierzchni uzytkowej? Ewentualnie prosz¢ poda¢ ile jest
budynkéw przekraczajacych 300 m” powierzchni uzytkowej. Informacja ta jest potrzebna do
wyznaczenia prawidtowej stawki podatku VAT.

Odpowiedz.

Nie przekraczaja 300 m? catkowitej powierzchni uzytkowe;.

Pytanie 6.

Czy w budynkach mieszkalnych jest prowadzona jakakolwiek dzialalnos¢ gospodarcza? Jesli
tak to prosze podaé ile jest takich budynkow.

Odpowiedz.

Nie jest prowadzona dziatalno$¢ gospodarcza.

Pytanie 7.

Prosze o informacje, czy Zamawiajacy przewiduje montaz paneli tylko na dachach budynkow
mieszkalnych czy moze tez na dachach budynkow gospodarczych. Informacja ta jest
potrzebna do wyznaczenia prawidtowej stawki podatku VAT.




Odpowiedz.
Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym w budynkach mieszkalnych.

Pytanie 8.

Czy Wykonawca odpowiada za uzyskanie wszelkich uzgodnien z ZE i pokrywa wszelkie
koszty zwigzane z optatami administracyjnymi?

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentow winna obejmowaé komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsiewzigcia, az do przekazania Zamawiajacemu. W zwigzku z powyzszym Wykonawca
odpowiada za uzyskanie wszelkich uzgodnien z ZE i pokrywa wszelkie koszty zwiazane z
oplatami administracyjnymi.

Pytanie 9.

Czy w budynkach istnieje instalacja odgromowa?, jesli tak to czy jest mozliwos¢ podpigcia
sie do niej.

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentéw winna obejmowa¢ komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsiewzigcia, az do przekazania Zamawiajacemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaly wyszczegolnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sa wazne i niezbedne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dzialania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dziatania. Nalezy ustali¢ podczas wizji lokalnej.

Pytanie 10.

Jesli nie we wszystkich budynkach istnieje instalacja odgromowa to czy nalezy ja wykonac.
Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentow winna obejmowaé¢ komplet dostaw i ushug koniecznych do przeprowadzenia
przedsiewzigcia, az do przekazania Zamawiajgcemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
rowniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaly wyszczegdlnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz s3 wazne i niezbedne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dziatania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania.

Pytanie 11.

Prosze o podanie informacji w ilu budynkach wykonana jest instalacja odgromowa.
Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentow winna obejmowa¢ komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsigwzigcia, az do przekazania Zamawiajacemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktére nie zostaly wyszczegolnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz s3 wazne i niezbedne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dziatania, jak réwniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dziatania. Nalezy ustali¢ podczas wizji lokalne;j.




Pytanie 12.

Czy instalacja odgromowa dotyczy tylko instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentéw winna obejmowaé komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsigwzigcia, az do przekazania Zamawiajgcemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktére nie zostaty wyszczegolnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz s3 wazne i niezbedne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilno$ci i stabilnego dziatania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania.

Pytanie 13.

Jakie wymagania wobec instalacji odgromowej ma Zamawiajacy.
Odpowiedz.

Zgodnie z projektem Wykonawcy.

Pytanie 14.

Prosze o informacj¢ czy Zamawiajacy wymaga zamontowania zabezpieczenia przeciwko
wyplywowi energii do sieci.

Odpowiedz.

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz Programem Funkcjonalno-Uzytkowym.

Pytanie 15.

Prosze o informacj¢ gdzie bedzie montowana pompa ciepta na dachu budynku w budynku czy
moze na gruncie.

Odpowiedz.

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz Programem Funkcjonalno-Uzytkowym w budynku.

Pytanie 16.

Jesli pompa ciepla bedzie zamontowana na gruncie to jak daleko bedzie znajdowala si¢ od
budynku.

Odpowiedz.

Nie dotyczy.

Pytanie 17.

Jesli pompa ciepta bedzie montowana na dachu budynku to czy nalezy uwzglgdni¢ dodatkowa
konstrukcj¢ wsporcza.

Odpowiedz.

Nie dotyczy.

Pytanie 18.

Prosze o informacje czy jesli pompa ciepla bedzie montowana w budynku czy jest
przewidziane odpowiednie pomieszczenie.

Odpowiedz.

Wykonawca ustali dogodna lokalizacj¢ podczas wizji lokalne;j.

Pytanie 19.

Prosze o informacj¢ gdzie bedzie znajdowat si¢ zbiornik buforowy.
Odpowiedz.

Zgodnie z projektem Wykonawcy.




Pytanie 20.

Czy pompa ciepta ma by¢ z wgzownica czy bez?

Odpowiedz.

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz Programem Funkcjonalno-Uzytkowym.

Pytanie 21.

Czy w ramach zamowienia do Wykonawcy nalezy zakup i montaz wymiennika ciepla oraz
dodatkowej pompy na przylaczeniach cwu.

Odpowiedz.

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz Programem Funkcjonalno-Uzytkowym. Dodatkowa pompa
nie jest wymagana, o ile producent urzadzenia nie zaleca inaczej.

Pytanie 22.

Prosze o informacj¢ czy Wykonawca ma uwzglednié¢ automatyke pompy ciepta.
Odpowiedz.

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz Programem Funkcjonalno-Uzytkowym.

Pytanie 23.

Czy Wykonawca ma zakupi¢ i zamontowac rozdzielnice? (jesli tak to prosimy o podanie
parametrow i nadestanie schematu). Jesli nie, to czy ma si¢ podlaczy¢ do juz istniejacej?
Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentéw winna obejmowa¢ komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsigwzigeia, az do przekazania Zamawiajacemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
r6wniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktére nie zostaly wyszczegélnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sa wazne i niezbedne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dzialania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania. Nalezy ustali¢ podczas wizji lokalnej.

Pytanie 24.

Gdzie planowo ma znajdowac sig rozdzielnica?

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentow winna obejmowaé komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsigwzigcia, az do przekazania Zamawiajgcemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
rowniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktére nie zostaly wyszczegolnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sa wazne i niezbgdne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dziatania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania. Nalezy ustali¢ podczas wizji lokalnej.

Pytanie 25.

Co w przypadku, gdy na podstawie wizji lokalnej i obliczen, okaze si¢, ze konieczne jest
wzmocnienie konstrukeji nosnej dachéw? Czy Zamawiajacy przewiduje koniecznos¢ takich
prac, jako roboty dodatkowe, z dodatkowym wynagrodzeniem? Czy moze wtedy systemy
beda instalowane w innym miejscu? Laczy sie to z innymi kosztami (konstrukcja, ogrodzenie
itp.), wigc zwracamy si¢ z pytaniem jak Zamawiajacy bedzie cheial sig rozliczy¢ w takim
wypadku z Wykonawcg?

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentow winna obejmowa¢ komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia




przedsiewzigcia, az do przekazania Zamawiajgcemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
rowniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaly wyszczegolnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sa wazne i niezbedne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilno$ci i stabilnego dzialania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania.

Pytanie 26.

Co w przypadku po ekspertyzie okaze sig, ze konstrukcje dachu nie sa w stanie przenies¢
obciazenia instalacji?

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentow winna obejmowaé komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsigwziecia, az do przekazania Zamawiajgcemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
rowniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktére nie zostaty wyszczegolnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz s3 wazne i niezbgdne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dziatania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania.

Pytanie 27.

Zamawiajacy nie dopuszcza instalacji na dachach zawierajgcym azbest. Co jes$li na
budynkach znajduje sie azbest? Kto go bgdzie demontowal? Kto pokryje koszt?

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie ma lokalizacji z dachami zawierajgcymi azbest.

Pytanie 28.

Czy do zadan wykonawcy nalezy tylko zakup i zainstalowanie pompy ciepla? Czy jeszcze cos
w tym zakresie nalezy do obowigzkéw Wykonawey?

Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentéw winna obejmowaé komplet dostaw i ushig koniecznych do przeprowadzenia
przedsigwzigcia, az do przekazania Zamawiajgcemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaly wyszczegélnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sa wazne i niezbgdne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dzialania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania.

Pytanie 29.

Czy w zwigzku z zakladaniem pompy ciepla Wykonawca powinien wystapi¢ o jakies
uzgodnienia/pozwolenia? Jesli tak to jakie i kto pokryje koszta administracyjne?

Odpowiedz.

Zamawiajacy dysponuje pismem z dnia 03.06.2015 r. wydanym przez Starostwo Powiatowe
w Zabkowicach Slaskich stwierdzajacym, iz zakres prac okreslony w Programie Funcjonalno
— Uzytkowym nie wymagania zgloszenia zamiaru wykonania robot budowlanych w trybie art.
30 Prawa budowlanego.

Pytanie 30.

Czy Wykonawca powinien uwzgledni¢ jeszcze jakies dodatkowe materialy przy instalacji
pomp ciepta? Czy trzeba cos jeszcze zakupi¢ (jesli tak to co i w jakich ilosciach)? Czy tylko
pompge ciepla spelniajaca wymagania Zamawiajacego?



Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentéow winna obejmowa¢ komplet dostaw i ushug koniecznych do przeprowadzenia
przedsigwziecia, az do przekazania Zamawiajacemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaly wyszczegolnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz sa wazne i niezbedne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dzialania, jak rowniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania.

Pytanie 31.

Z instrukcji obstugi pompy ciepta wynika, ze Wykonawcy powinni do oferty uwzgledni¢
dodatkowo jeszcze syfon, naczynie przeponowe i rury izolowane do powietrza. Proszg o
informacje czy Wykonawcy maja policzy¢ do pompy ciepla te dodatkowe materialy.
Odpowiedz.

Zgodnie z Programem Funkcjonalno-Uzytkowym oraz SIWZ oferta dostarczona przez
Oferentow winna obejmowaé¢ komplet dostaw i ustug koniecznych do przeprowadzenia
przedsiewzigcia, az do przekazania Zamawiajacemu. Oferent ujmie w swoim zakresie
réwniez te dodatkowe roboty i elementy instalacji, ktore nie zostaly wyszczegélnione w
programie funkcjonalno-uzytkowym, lecz s3 wazne i niezbgdne dla poprawnego
funkcjonowania, stabilnosci i stabilnego dziatania, jak réwniez dla spelnienia gwarancji
sprawnego i bezawaryjnego dzialania.

Pytanie 32.

Standardowa gwarancja na pompe ciepla to 2 lat, prosz¢ o zmiang gwarancji pompy ciepla z
5 lat na 2 lat . Wykonawca nie jest w stanie uzyska¢ jak rowniez zmusi¢ producenta do
zaoferowania wigkszej gwarancji niz standardowa.

Odpowiedz.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na skrocenie okresu gwarancji.
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Otrzymuja:
1. BIP
2. SZaa.



